Дело № 5-341/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата                                                                               адрес
      адрес
Мировой судья судебного участка №1 по Кукморскому судебному району адрес фио,
рассмотрев материалы по  части первой статьи 19.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении  директора наименование организации фио, паспортные данные, гражданки Российской Федерации, зарегистрированной и паспортные данные,
УСТАНОВИЛ:
Межрайонная инспекция ФНС России № 10 по РТ наименование организацииво исполнение протокола заседания комиссии по легализации налоговой базы, направила наименование организации уведомление о необходимости явиться в налоговый орган дата на заседание комиссии для дачи пояснений. Директор наименование организации фио на заседание комиссии не явилась.
фио в судебное заседание не явилась, о времени и месте рассмотрения дела извещена, об уважительных причинах неявки не сообщила. Поскольку имеющихся в деле материалов достаточно для рассмотрения дела по существу, суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу.
Исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о доказанности вины фио в совершении вменяемого административного правонарушения.
Вина фио в совершении вменяемого административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении от дата, уведомлением о приглашении на комиссию от дата, выпиской из ЕГРН от дата.
Оценивая в совокупности исследованные обстоятельства дела, мировой судья действия фио квалифицирует по части первой статьи 19.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – неповиновение законному распоряжению или требованию должностного лица органа, осуществляющего государственный надзор (контроль).
При назначении наказания судом учитывается характер совершенного правонарушения.
Смягчающие и отягчающие административную ответственность обстоятельства судом не установлены.
При изложенных обстоятельствах, суд считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа в пределах установленного частью 1 статьи 19.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 4.1-4.3, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
фио признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренной частью первой статьи 19.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления  о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки.
Реквизиты для уплаты штрафа: Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции адрес), Отделение НБ – адрес, БИК телефон, р/с 03100643000000011100, ИНН телефон, КПП телефон, КБК 73111601193010401140, к/с 40102810445370000079, ОКТМО телефон, идентификатор 0318690900000000027975307.
Постановление может быть обжаловано в Кукморский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                               фио